



PROPOSTA DE PREÇOS
PROCESSO Nº 2021.03.23.01PMS
TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.03.23.01PMS



A Sra. Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Salitre/CE.

Através do presente, declaro, inteira submissão aos preceitos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores e, às cláusulas e condições previstas na TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.03.23.01PMS, com data de abertura marcada para o dia 13 de abril de 2021, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça São Francisco, S/N, Centro, Salitre/CE.

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento que cumprirei com diligência a fiel observância de execução dos itens acima discriminados, bem como declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de licitação e seus anexos.

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, tarifas custos e demais encargos que incidam sobre os serviços prestados.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria e assessoria de arquitetura e engenharia junto a Prefeitura Municipal de Salitre/CE.

Fundo Geral					
Nº ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR MENSAL (R\$)	VALOR GLOBAL (R\$)
01	Prestação de serviços de assessoria na área de engenharia civil junto a Secretaria de Obras e Urbanismo.	Meses	09	4.077,95	36.701,55
	Elaboração de Projetos de Arquitetura, de cálculo estrutural, de instalações elétricas, instalações hidrossanitárias, orçamentos, cronogramas, memoriais descritivos, fiscalização e medições da Obra.				
02	Prestação de serviços na área de Topografia para Fundo Geral.	Meses	09	3.113,08	28.017,72
	Levantamento planialtimétrico com georreferenciamento de Terrenos, estradas, ruas edificações existentes, açudes e obras de arte.				
03	Prestação de serviços de consultoria e assessoria da área de engenharia de recursos hídricos para projetos de açudes e pequenas barragens terra para o Fundo Geral.	Meses	09	2.631,96	23.687,64
04	Realização de ensaios de sondagem a percussão, ensaio de permeabilidade dos solos e demais índices físicos do solo para o Fundo Geral.	Meses	09	3.126,73	28.140,57
05	Serviços de impressão de projetos e copias (plotagem) para Fundo Geral.	Metros	500	23,00	11.500,00
Valor Global					128.047,48

Salvano L. de Alencar
ENGENHEIRO CIVIL
REG. Nº 1061413904-0

S.L. DE ALENCAR ENGENHARIA
CNPJ 22.102.225/0001-91

RUA CARLOS ALBERTO MENDONÇA BEZERRA, 1060, SÃO JOSÉ, JUAZEIRO DO NORTE-CE
(88) 2156-3263 / 9 9733-5048 / 9 8115-5515



ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES



Fundo Municipal de Educação					
Nº ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR MENSAL (R\$)	VALOR GLOBAL (R\$)
06	Prestação de serviços de assessoria na área de engenharia civil junto a Secretaria de Educação.				
	Elaboração de Projetos de Arquitetura, de cálculo estrutural, de instalações elétricas, instalações hidrossanitárias, orçamentos, cronogramas, memoriais descritivos, fiscalização e medições da Obra.	Meses	09	4.077,95	36.701,55
07	Prestação de serviços de assessoria na área de Topografia junto a Secretaria de Educação.	Meses	09	3.113,08	28.017,72
Valor Global					64.719,27

Fundo Municipal de Saúde					
Nº ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR MENSAL (R\$)	VALOR GLOBAL (R\$)
08	Prestação de serviços de assessoria na área de engenharia civil junto a Secretaria de Saúde.				
	Elaboração de Projetos de Arquitetura, de cálculo estrutural, de instalações elétricas, instalações hidrossanitárias, orçamentos, cronogramas, memoriais descritivos, fiscalização e medições da Obra.	Meses	09	4.077,95	36.701,55
09	Prestação de serviços de assessoria na área de Topografia junto a Secretaria de Saúde.	Meses	09	3.113,08	28.017,72
Valor Global					64.719,27

Valor Global da Proposta: R\$ 257.486,02 (duzentos e cinquenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e dois centavos)

Identificação: S.L. DE ALENCAR ENGENHARIA

Endereço: Rua Carlos Alberto Mendonça Bezerra, N° 1060, Parque União Area B, São José, Juazeiro do Norte/CE

CNPJ n°: 22.102.225/0001-91

E-mail: emp.saconstrucoes@hotmail.com

Representante Legal: Salviano Linard de Alencar

CPF n°: 389.771.608-98

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Execução Contratual: De acordo com o Edital

Atenciosamente,

Juazeiro do Norte/CE, 07 de abril de 2021

Salviano L. de Alencar
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA Nº 10.000.000-0

Salviano Linard de Alencar
 REPRESENTANTE LEGAL/ RG: 52.605.818-3/ CPF: 389.771.608-98

S.L. DE ALENCAR ENGENHARIA

CNPJ n° 22.102.225/0001-91

S.L. DE ALENCAR ENGENHARIA

CNPJ 22.102.225/0001-91

RUA CARLOS ALBERTO MENDONÇA BEZERRA, 1060, SÃO JOSÉ, JUAZEIRO DO NORTE-CE
 (88) 2156-3263 / 9 9733-5048 / 9 8115-5515

Carla